СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

 14.12.2017  №   46/2017

	[bookmark: _GoBack]О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018 - 2020 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тверского района города Москвы

В соответствии Законом  города Москвы от 16.12.2015 №72  «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории город Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01.06.2017 №328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного  полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», обращением префектуры ЦАО города Москвы от 20.11.2017 №ЦАО-07-16-19080/7 Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018 - 2020 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тверского района города Москвы (далее - адресный перечень) с замечаниями согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать Фонду капитального ремонта г. Москвы:
2.1 В связи с неполным выполнением краткосрочной программы капитального ремонта в 2015-2017 годах и необходимостью продолжения работ в 2018 году установить сроки выполнения строительно-монтажных работ в МКД, включенных в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044 годы (далее – краткосрочная программа), на 2019 и 2020 годы.
2.2 Включить в адресный перечень МКД по следующим адресам:
-  Бутырский Вал 30;
- Долгоруковская ул. 5;
 - Тверская-Ямская 4-я ул. 12 с.2;
 - Тверская ул. 6;
 - Сущевская ул., д.13-15.
2.3 В случае установления сроков выполнения работ по капитальному ремонту в 2018 году ограничить количество таких домов долей не более 10% от общей площади домов, включенных в адресный перечень.
2.4 Распределить МКД, включенные в адресный перечень для выполнения работ в 2019-2020 году, самостоятельно силами ФКР г. Москвы на основе данных о техническом состоянии систем, сроках службы инженерных систем и элементов несущих конструкций, обращений собственников помещений в МКД;
2.5 Организовывать работы по проектированию и подготовке проектно-сметной документации в год, предшествующий году выполнения строительно-монтажных работ по капитальному ремонту;
2.6 Обеспечить представление и согласование с уполномоченными представителями собственников МКД и закрепленными депутатами технического задания на разработку ПСД и самой проектно-сметной документацию до ее утверждения и прохождения экспертизы.
2.7 Подписывать акт открытия работ только после согласования уполномоченными представителями собственников МКД и закрепленными депутатами и утверждения приказом ФКР г. Москвы проектно-сметной документации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
       5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б. Якубовича.

 Главы муниципального округа Тверской                                          Я.Б. Якубович

                                                                                                                                                                                                                    Приложение к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                                                                                                                                                от 14.12.2017 №  46 /2017

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018 - 2020 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тверского района города Москвы (с замечаниями)

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. N 824 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов"

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	Центральный
	Тверской
	Благовещенский пер. 5
	2019-2020

	1.3.2
	Центральный
	Тверской
	Брестская 1-я ул. 33 с.1
	2019-2020

	1.3.3
	Центральный
	Тверской
	Брестская 2-я ул. 24/15
	2019-2020

	1.3.4
	Центральный
	Тверской
	Бронная Б. ул. 29
	2018

	1.3.5
	Центральный
	Тверской
	Брюсов пер. 8-10 с.2
	2019-2020

	1.3.6
	Центральный
	Тверской
	Бутырский Вал ул. 32
	2019-2020

	1.3.7
	Центральный
	Тверской
	Вадковский пер. 4/6
	2019-2020

	1.3.8
	Центральный
	Тверской
	Весковский пер. 4
	2019-2020

	1.3.9
	Центральный
	Тверской
	Воротниковский пер. 8 с.1
	2019-2020

	1.3.10
	Центральный
	Тверской
	Воротниковский пер. 11 с.2
	2019-2020

	1.3.11
	Центральный
	Тверской
	Гнездниковский Б. пер. 10
	2019-2020

	1.3.12
	Центральный
	Тверской
	Дегтярный пер. 10 с.3
	2019-2020

	1.3.13
	Центральный
	Тверской
	Дегтярный пер. 15 к.2
	2019-2020

	1.3.14
	Центральный
	Тверской
	Делегатская ул. 14/2
	2019-2020

	1.3.15
	Центральный
	Тверской
	Дмитровка Б. ул. 20 с.1
	2019-2020

	1.3.16
	Центральный
	Тверской
	Дмитровка Б. ул. 22 с.1
	2019-2020

	1.3.17
	Центральный
	Тверской
	Дмитровка Б. ул. 21/7
	2019-2020

	1.3.18
	Центральный
	Тверской
	Дмитровский пер. 4 с.2
	2019-2020

	1.3.19
	Центральный
	Тверской
	Долгоруковская ул. 29
	2019-2020

	1.3.20
	Центральный
	Тверской
	Долгоруковская ул. 36 к.2
	2019-2020

	1.3.21
	Центральный
	Тверской
	Долгоруковская ул. 38 с.2
	2019-2020

	1.3.22
	Центральный
	Тверской
	Камергерский пер. 2
	2019-2020

	1.3.23
	Центральный
	Тверской
	Каретный Б. пер. 4 с.7
	2019-2020

	1.3.24
	Центральный
	Тверской
	Каретный Б. пер. 6
	2019-2020

	1.3.25
	Центральный
	Тверской
	Каретный Б. пер. 17 с.3
	2018

	1.3.26
	Центральный
	Тверской
	Каретный Б. пер. 20 с.1
	2019-2020

	1.3.27
	Центральный
	Тверской
	Каретный М. пер. 6
	2019-2020

	1.3.28
	Центральный
	Тверской
	Каретный М. пер. 9 с.1
	2019-2020

	1.3.29
	Центральный
	Тверской
	Каретный М. пер. 14 с.1
	2019-2020

	1.3.30
	Центральный
	Тверской
	Каретный Ср. пер. 4
	2019-2020

	1.3.31
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 1-й пер. 16 с.1
	2019-2020

	1.3.32
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 1-й пер. 16 с.2
	2019-2020

	1.3.33
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 1-й пер. 25 с.2
	2019-2020

	1.3.34
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 1-й пер. 13/14 с.2
	2019-2020

	1.3.35
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 1-й пер. 13/14 с.3
	2019-2020

	1.3.36
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 2-й пер. 12
	2019-2020

	1.3.37
	Центральный
	Тверской
	Колобовский 2-й пер. 9/2 с.5
	2019-2020

	1.3.38
	Центральный
	Тверской
	Лесная ул. 61 с.1
	2019-2020

	1.3.39
	Центральный
	Тверской
	Лесной 2-й пер. 10
	2019-2020

	1.3.40
	Центральный
	Тверской
	Лесной 2-й пер. 4/6 к.1
	2019-2020

	1.3.41
	Центральный
	Тверской
	Лесной 2-й пер. 4/6 к.2
	2019-2020

	1.3.42
	Центральный
	Тверской
	Лихов пер. 8
	2019-2020

	1.3.43
	Центральный
	Тверской
	Миусская пл. 5
	2019-2020

	1.3.44
	Центральный
	Тверской
	Миусская 1-я ул. 20 с.5
	2019-2020

	1.3.45
	Центральный
	Тверской
	Миусская 1-я ул. 22 с.4
	2019-2020

	1.3.46
	Центральный
	Тверской
	Миусская 1-я ул. 22/24 с.2
	2019-2020

	1.3.47
	Центральный
	Тверской
	Миусская 1-я ул. 24/22 с.4
	2019-2020

	1.3.48
	Центральный
	Тверской
	Никоновский пер. 19/22
	2019-2020

	1.3.49
	Центральный
	Тверской
	Новолесная ул. 1/49
	2019-2020

	1.3.50
	Центральный
	Тверской
	Новолесная ул. 3-5 с.1
	2019-2020

	1.3.51
	Центральный
	Тверской
	Новолесная ул. 7/11
	2018

	1.3.52
	Центральный
	Тверской
	Новолесная ул. 17/21
	2019-2020

	1.3.53
	Центральный
	Тверской
	Новолесной пер. 7
	2019-2020

	1.3.54
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 10 с.1
	2019-2020

	1.3.55
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 10 с.3
	2019-2020

	1.3.56
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 31 с.1
	2019-2020

	1.3.57
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 35
	2019-2020

	1.3.58
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 52 с.2
	2019-2020

	1.3.59
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 62 к.15
	2019-2020

	1.3.60
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 62 к.16
	2019-2020

	1.3.61
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 62 к.17
	2019-2020

	1.3.62
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 62 к.19
	2019-2020

	1.3.63
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 71
	2018

	1.3.64
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 50/1 с.1
	2019-2020

	1.3.65
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 50/1 с.1А
	2019-2020

	1.3.66
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 57/65
	2019-2020

	1.3.67
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 67/69
	2018

	1.3.68
	Центральный
	Тверской
	Новослободская ул. 73/68 с.2
	2019-2020

	1.3.69
	Центральный
	Тверской
	Палашевский М. пер. 4
	2019-2020

	1.3.70
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 17 с.1
	2019-2020

	1.3.71
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 17 с.2
	2019-2020

	1.3.72
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 17 с.4
	2019-2020

	1.3.73
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 17 с.5
	2019-2020

	1.3.74
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 26 с.2
	2019-2020

	1.3.75
	Центральный
	Тверской
	Петровский пер. 5 с.9
	2019-2020

	1.3.76
	Центральный
	Тверской
	Петровский бульв. 9 с.2
	2019-2020

	1.3.77
	Центральный
	Тверской
	Петровский бульв. 15 с.1
	2019-2020

	1.3.78
	Центральный
	Тверской
	Петровский бульв. 4-6 с.1
	2019-2020

	1.3.79
	Центральный
	Тверской
	Порядковый пер. 8
	2019-2020

	1.3.80
	Центральный
	Тверской
	Порядковый пер. 19 с.1
	2019-2020

	1.3.81
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Каретная ул. 8 с.2
	2019-2020

	1.3.82
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Каретная ул. 8 с.4
	2019-2020

	1.3.83
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Каретная ул. 8 с.5
	2019-2020

	1.3.84
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Каретная ул. 20 с.1
	2019-2020

	1.3.85
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 4
	2019-2020

	1.3.86
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 5 к.2
	2019-2020

	1.3.87
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 6 с.1
	2019-2020

	1.3.88
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 7 с.1
	2019-2020

	1.3.89
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 11
	2019-2020

	1.3.90
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 2/12
	2019-2020

	1.3.91
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 4А
	2019-2020

	1.3.92
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Триумфальная ул. 16 с.3
	2019-2020

	1.3.93
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Триумфальная ул. 4-10
	2019-2020

	1.3.94
	Центральный
	Тверской
	Семинарский туп. 14
	2019-2020

	1.3.95
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 4 с.1
	2018

	1.3.96
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 4 с.2
	2019-2020

	1.3.97
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 6
	2019-2020

	1.3.98
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 8
	2019-2020

	1.3.99
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 16
	2019-2020

	1.3.100
	Центральный
	Тверской
	Столешников пер. 9 с.1
	2019-2020

	1.3.101
	Центральный
	Тверской
	Страстной бульв. 7 с.1
	2019-2020

	1.3.102
	Центральный
	Тверской
	Страстной бульв. 13А
	2019-2020

	1.3.103
	Центральный
	Тверской
	Сущевская ул. 9
	2018

	1.3.104
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 4
	2018

	1.3.105
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 12 с.6
	2019-2020

	1.3.106
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 17
	2019-2020

	1.3.107
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 27 с.2
	2018

	1.3.108
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 29 к.2
	2019-2020

	1.3.109
	Центральный
	Тверской
	Тверская ул. 19А
	2019-2020

	1.3.110
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 1-я ул. 4
	2019-2020

	1.3.111
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 1-я ул. 11
	2019-2020

	1.3.112
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 1-я ул. 26
	2019-2020

	1.3.113
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 1-я ул. 28
	2019-2020

	1.3.114
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 2-я ул. 6
	2019-2020

	1.3.115
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 2-я ул. 38
	2019-2020

	1.3.116
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 3-я ул. 29/6
	2019-2020

	1.3.117
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 3-я ул. 21/23
	2019-2020

	1.3.118
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 23
	2019-2020

	1.3.119
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 24
	2019-2020

	1.3.120
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8
	2018

	1.3.121
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 2/11 с.1
	2019-2020

	1.3.122
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 2/11 с.2
	2019-2020

	1.3.123
	Центральный
	Тверской
	Тверская-Ямская 4-я ул. 6/12
	2019-2020

	1.3.124
	Центральный
	Тверской
	Тверской-Ямской 1-й пер. 14
	2019-2020

	1.3.125
	Центральный
	Тверской
	Тихвинская ул. 3 к.1
	2018

	1.3.126
	Центральный
	Тверской
	Тихвинская ул. 7
	2019-2020

	1.3.127
	Центральный
	Тверской
	Трехпрудный пер. 6
	2019-2020

	1.3.128
	Центральный
	Тверской
	Угловой пер. 26
	2019-2020

	1.3.129
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 5 с.19
	2019-2020

	1.3.130
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 6 с.2
	2019-2020

	1.3.131
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 6 с.3
	2019-2020

	1.3.132
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 6 с.4
	2019-2020

	1.3.133
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 7 с.1
	2019-2020

	1.3.134
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 7 с.2
	2019-2020

	1.3.135
	Центральный
	Тверской
	Фадеева ул. 10
	2019-2020

	1.3.136
	Центральный
	Тверской
	Цветной бульв. 21 с.1
	2019-2020

	1.3.137
	Центральный
	Тверской
	Цветной бульв. 23 с.1
	2019-2020

	1.3.138
	Центральный
	Тверской
	Цветной бульв. 25 с.1
	2019-2020

	1.3.139
	Центральный
	Тверской
	Цветной бульв. 25 с.2
	2019-2020

	1.3.140
	Центральный
	Тверской
	Чаянова ул. 10 с.1
	2019-2020

	1.3.141
	Центральный
	Тверской
	Чаянова ул. 14
	2018

	1.3.142
	Центральный
	Тверской
	Чаянова ул. 18
	2019-2020

	1.3.143
	Центральный
	Тверской
	Чаянова ул. 18А
	2019-2020

	1.3.144
	Центральный
	Тверской
	Щемиловский 2-й пер. 14/28
	2018

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. N 824 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов"

	2.1
	Административный округ города Москвы
	Муниципальный округ Тверской
	Адрес многоквартирного дома
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Центральный
	Тверской
	Бронная Б. ул. 29
	2020

	2.1.2
	Центральный
	Тверской
	Бутырский Вал ул. 34
	2018

	2.1.3
	Центральный
	Тверской
	Бутырский Вал ул. 68
	2018

	2.1.4
	Центральный
	Тверской
	Долгоруковская ул. 2
	2018

	2.1.5
	Центральный
	Тверской
	Долгоруковская ул. 40
	2020

	2.1.6
	Центральный
	Тверской
	Достоевского ул. 3
	2018

	2.1.7
	Центральный
	Тверской
	Краснопролетарская ул. 35
	2018

	2.1.8
	Центральный
	Тверской
	Новосущевская ул. 12
	2018

	2.1.9
	Центральный
	Тверской
	Петровка ул. 17 с.1
	2020

	2.1.10
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Каретная ул. 4-6 с.1
	2020

	2.1.11
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 7 с.2
	2020

	2.1.12
	Центральный
	Тверской
	Садовая-Самотечная ул. 9
	2020

	2.1.13
	Центральный
	Тверской
	Старопименовский пер. 8
	2020

	2.1.14
	Центральный
	Тверской
	Тихвинский пер. 7 с.1
	2020

	2.1.15
	Центральный
	Тверской
	Тихвинский пер. 7 с.2
	2020

	2.1.16
	Центральный
	Тверской
	Тихвинский пер. 9 с.2
	2019

	2.1.17
	Центральный
	Тверской
	Чаянова ул. 10 с.1
	2018, 2020